GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos para que promova a limpeza e

capina na comunidade de Jabaquara, no campo

próximo a Creche Xodó das Titias.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON

LORENCINI CECCON, para que promova a limpeza e capina na comunidade de

Jabaquara, no campo próximo a Creche Xodó das Titias.

A presente solicitação tem como objetivo atender á demanda da comunidade local, que

tem enfrentado series de transtornos em razão do mato alto acumulado nas margens das

ruas. Tal situação tem favorecido o aparecimento de insetos, além de representar risco é

segurança dos moradores, visto que já foi encontrada uma pequena cobra na região.

A limpeza e manutenção desses espaços são essenciais para garantir a saúde pública, a

segurança dos cidadãos e a preservação do ambiente, onde é um local muito frequentado

pelos moradores da comunidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de maio de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003100340036003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 08/05/2025 13:59

Checksum: 842C52C7364F5DB9B29D89BF46A8F5CA756EE3BA9A8BF1A2C78B4F89307E3D10

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.